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ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n° 09/2025

Jodo Monlevade, 07 de margo de 2025

lIm@. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 03 - Valor R$ 7.785,81
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboracdo n° 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente & prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lil;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,

- Declaragio da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

é‘gicieie Aparecida Sa%ﬁos Izidoro
esiden SG .

Grenk ei?y. % Bidoro
Presidenté do Lar Sdo José

dso.‘a'. P,
18.267.179/0001-03

Recebido em: %_Eﬁ]_!& ) Responsavel.
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboracdo € a execucdo doj
projeto “Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa reduzir os|
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPl, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUCAO 07/02/25 a 07/03/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PARCIAL 03

PRESTACAO DE CONTAS
VALOR: R$ 7.785,81

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objeto desta parceria é a implementar o projeto “ Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

— Objetivos especificos:

L Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas 4s necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo satide geral e bem-estar.

- Melhorar equilibrio e coordenacgio: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a
coordenagao motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesoes.

- Reduzir ansiedade de depresséo: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depressdo, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

- Promover a interacdo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagéo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mituo e amizade.

_ Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagéo,
higiene, vestuario e mobilidade.

- Monitorar a seguraca: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
e garantir um ambinete seguro, com responstas &agil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de
solidao e isolamento, e promovende um ambiente acolhedor.
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Incentivar a participacdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
ecreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagéo e o bem-estar emocional.

Facilitar a comunicagdo: Promover a comunicagdo entre os residentes, suas familias e os
profissionais de satde, garantindo o compartilhamento de informacdes sobre o estado de saude e

s necessicades dos idosos.

Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,

romovendo sua independéncia.

Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
anheiros, cozinhas e demais dependencias da instituicdo, previnindo a propagacao de doencas e

infeccoes.

Organizagdo e manutencdo dos espagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrugdes,
ontribuindo para um espacgo seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a
limpeza e manutengdo de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e

rolongando sua vida dtil.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS)

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a satide
fisica ¢ mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favorccam o
bem-estar integral.

34

(=]
h

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saide e bem-estar
dentro das dependéncias da
instituicdo, garansindo suporte
individualizado ¢ continuo nas
atividades didrias.

Sim

3 Assegurar um ambiente
limpo. organizado e seguro para
0s 34 residentes, contribuindo
para seu bem-esiar geral e a
eficiéncia  operacional da
equipe, com praticas de higiene
e seguranca rigorosa em todas
as areas da instituicio.

34

35

Sim
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM %
RECURSO DESTE PROJETO

Funcionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Func¢ao: Auxiliar de Servigos
Gerais

Atividades: Lavagem de
Roupas.

)
Gislaine do\Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

&iciele A&arecida Saztos |zidoro
O 18.267.179/0001-03 O
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Relatério da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Fevereiro/25

Durante o més de fevereiro/25 desempenhei minhas funcdes como auxiliar de
servigos gerais no Lar, contribuindo para a manutencéo da limpeza, organizacéo
e funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e 0 bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periédica das
areas comuns, como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores,
além dos quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios
de cada residente. Realizei também a coleta e destinacdo adequada de residuos,
seguindo os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela instituicao.

Ademais, participei de atividades de organizagéo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condicGes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como
montagens de espacgos para eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padrio de
qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do
asilo.

Jodo Monlevade, 28 de fevereiro de 2025

{ o S
Valéria Cristia Marais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGCAO

Funciondrio: Roseli Aparecida | o
Silva

Funciio: Cuidadora Social

Atividades: Separando roupas
para inicio dos banhos.

Data: 26/02/25

i/
Gislaine do'Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

. o
@iciele Aparecida Sarttos Izidoro

Presidente da OSC " os [zidoro
Greiciele AP?S\%:IS‘,’O vy
18,267 179/0001-03
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Relatorio da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Fevereiro/25

Durante o més de fevereiro/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral
dos idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentacdo, garantindo
o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de satde e
comportamento dos residentes, comunicando & equipe técnica quaisquer

alteragbes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente
acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 28 de fevereiro de 2025

Lol D 1/,
. Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES coM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Prestador de Servigo: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

[Fung¢do: Educador Fisico

Atividades: Realizagdo de
Atividades Fisicas.

Gislaine do Earmo Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gre’a.’:liele Apa*ecida Sant& lzidoro

Presidente da OSC .. 3
Greiciele zl!ep Santos Lzidoro
Presidente do Lar Sdo José
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Reiatério Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
fevereiro/2025

Este relatdrio tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas com os
idosos do Lar Sao Joseé.

Atualmente, no Lar, residem 35 idosos, e as atividades fisicas sdo realizadas 3
vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas no saldo principal da
instituicdc. Sempre dou inicic as atividades com o grupe de idesos sentados, em forma
de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam me observar melhor.
Iniciamos fazendo alongamentos de membros superiores e inferiores em seguida
fazemos exercicios de fortalecimente para fortalecer as musculaturas e melhorar 3
mobilidade das articulagdes, para evitar leses. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulagfes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nogéc de tempo e espaco.

Para realizagéo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastdes de
madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos de equilibrio,
bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na instituico.

Joao Monlevade 28 de fevereiro de 2025

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
Reg. 050939G/MG

Solis (P dliwiim,

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
CREF- 050939/MG
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 18.267.179/0001-03
“O objeto do presente Termo de Colaboragdo é a execucdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os|
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por|
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a

melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO

07/02/25 a 07/03/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGCAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
3 PARCIAL 03

PRESTAGAO DE CONTAS

VALOR: R$ 7.785,81

Ougitally sgned Ly TANIA MARIA
TANIA MARIA  odeataccmg
BATISTA 85695750687
DO DN: cni=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

PATROCINIO  BATST3esreces c-on

0=ICP-Brzad o Corbcada FF A1

BATISTA:8569 feion lomtioitar of s
5750687 m:-mr 16 5642100

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquin n® 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

éfeiciele Aparecida Sa'ﬁtos Izidoro
esidente dg,0SC _ |
Groiicle Ap, Sanigs idoro
do Lar Sdo José
SY.P
18.267.179/0001-03

O ®) o

(31) 3851-3444 ; : .
(31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Dugially sgned by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA s T
DO PATROCINIO 5 evTaaniodiino

BATISTA:856957  BATISTA 25025730607 =08

CrICA Ly aueCenizads P A1
1 e suthor ol #an
50687 eat0 ore

Lacaion
Data 250307 46 56674 00

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiaguio n® 11
Laranjeiras - Joio Moninevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 @

&giciele Aparecida San%os Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele A{;aos\f%uos Lidoro
18.267.179/0001

larsaojosedasociedade@gmail.com

ok |

O



07/03/2025, 15:52 Banco do Brasil

U Visuahizar Pix agiug aelos
2 | G3340715437949081
E Consuitas - Extrato de conta corrente DIRAR=R a0k

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Porodode Mes atual
Langamentos
bal :: (.:ele m ovﬁr:.em o Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
17/02/2025 0000 00000 D00 Saldo Anterior Q00C
05/03/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 30.501 181546 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
05/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.502 1.713.16 D
056/03 11:34 Valéria Cristina Morais De
05/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.628.62 C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.601 242858 D
06/03 14:14 Valéria Cristina Morais De
06/03/2025 00oo 13105 144 Pix - Enviado 30.602 317,25D
06/03 15:55 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 274583 C 000C
07/03/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 30.701 1.200,00 D
07/03 14:00 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
07/03/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 30.702 311,36 0
07/03 16:52 LAR SAO JOSE DASOC DE S V
07/03/2025 0000 00000 999SALDO 151136 D
Invest. Resgate Autom. 5222738 C
Saldo 50.716.02C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2025

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 52,350,45

Transag3o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

18.267.179/0001-03

https:ffautoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=3.3.5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
PERIODO: 07/02/25 a 07/03/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/02/25 | |- SALDO R$ 58.384,52 06/03/25 | ' DESPESAS COM R$ 6.585,81
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
Eoﬁﬁfgiiggo [] DESPESAS COM
OELIOR MANUTENCAO (item 4)
(J DEVOLUCOES [1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
| OUTRAS (] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
| | DESPESAS COM
07/03/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[ | OUTRAS
DEVOLUGOES
(item 8)
TOTAL DE
07/02/25 | oE~err AS R$ 58.384,52 07/03/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 7.785,81
- - - 07/03/25 SALDO R$ 50.598,71

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

BATISTA:85695750 =
687 ;

Duptafy s by TANAMARIA DO
PATRCCINID BATESTA S50 50md 7

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

%wtele Aparecida Sant'gs Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele }ip Santos ]zldoro

18. 267 179/0001-03

OQ‘@

larsaojosedasociedade@gmail.com



3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS HAGAMENTOR
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO -
REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de .
1) Souzs Servigos Gerais| Fevereiro/25 | R$ 1.713,16 05/03/25
Cuidadora .
2) Roseli Aparecida Silva Social Fevereiro/25 R$ 1.815,46 05/03/25
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
3) SOt Servicos Gerais | Férias 05/03 a 03/04 R$ 2.428,58 06/03/25
GPS Fevereiro/25 |R$ 311,36 06/03/25
4 =hcargos e, Fevereiro/25 | R$ 317,25 06/03/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 6.585,81

TANIA MARIA DO Wé:".is‘n?#;r‘f.‘:;"é"‘&,
PATROCINIO na;r§?>fﬂ._.“%:.f§m sy
BATISTA:856957  fawm tomenmie e

50687 u.-n m,ww 1656+ 21 00 e 3 .
Contador da OSC Grgciele Aparecida Santos ?zidoro

Presidente da OSC
Greiciele A? Santos Izldoro

S.
18.267. 179/0001-03

) J
Gislaine do‘CSﬁno Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

g4

O O © %

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaoiosedasoci i
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/02/2025 a 28/02/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio v 17101/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: ¢ AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 51,11
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
642 | Desc Negocial 90,00
903 |INSS Folha 147,41
7~
1.955,93 242,77
Valor Liquido 1.713,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.890,93 7,7956 1.890,93 151,27 1.326,13
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/02/2025 a 28/02/2025
Empresa : 02091 LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 17/01/2024
Nome : 000018 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: 1 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
£ 001 | Salario Base 030,00 1.633,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 51,11
599 | Salério Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
642 | Desc Negocial 90,00
903 |INSS Folha 147,41
Pago com Recursos S s e e ~
. Alesto guo os ferviges foram prssiadon i
Pubticos - Parceria o . ;
& /uu os malipriais feram recebidos i
Ter d-e Cohboraqa( i
ne /9094 em _Gsl/02 s B |
i
..... s 1 Sonden Soiebe. |
Pres /] Prasidania l
Lar Sao .Iose da sSSvpP i ar Sdo José da SSVH 1.955,93 242,77
il L e Lo 1.713,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.890,93 7,7956 1.890,93 151,27 1.326,13
DECLARO TER RECERBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
e | .
I/ D(\sb&s_n,\k\., ML, o e 29
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO ~ —




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/e3/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.37.03

2228902220 goe1l
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J s & VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020250305133054804626843
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.713,16
TARTFA: R$10,00
DATA: 85/03/2025 - 11:34:36

PAGO PARA: Valeria ¢ M Souza

CPF: *** 55 g1g-**

CHAVE PIX: 06005581694

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. Ip

AGENCIA: @655 - CONTA: 69606990900223081362

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacao pode ser tarifada em até o,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitive

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 85/03/2025 - 11:34:38
DOCUMENTO: @3p502
AUTENTICACAO SISBRB: E.BBC.4F2.564.CCD.FA7

Central de Atendimento BB
40064 eee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ag8es 729 0722

Infarmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 @ags

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

& Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

18.267.179/

0001-03



FOI' Time Flex LaRiAl FONLO Sistema regido pela CLT

| DE 01/02/2025 ATE 28/02/2025 Pagina 1 de 1
Ponto Web : Emitido em 03/03/2025 &s 07:27
Empresa LarSao Jose da Soc deSVicent_e _de Paulo Horério de Trabalho e e
c,,pj 13 257 17910001.03 ENT1 SAI1  ENT2 SAI2  ENTS  SAIS
Inscnqéo Est ESENTO seG (8:00 12 00 13:00 17:.00
et i ~ Ter 08:00 12:.00 13:.00 17:00
Nome e ---~-VALERIAE@S TiNAMORA'S e s Qua 08:00 12:00 13:00 17:00
N“_f_-'_olha o as MBS e o N°P PISJPASEP 20966712089 oul 08:00 12:00 13:.00 17:00
CTPS Admisséo 17/101/2024 sex 08:00 12:00 13:00 17:00
Fun;:éo SERVICOS GERAIS sas 07:00 12:00 13:00 1600
o e e i e ~ ~ — oom 07:00 12:00 13:00 16:00
Departamento _ SERVICOS GERAIS.

OBS

ENT. 1 SAL 1 E SAl 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS  EXNOT BSALDO

“TOTAIS ) 151:04 06:00 00:00 00:56 02:20 00:00 +12:41
01/02/25 - sab 06:56  12:10 13:10 16:00 08: o0 anar
02/02/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA  01:30 o +11:17
03/02/25 - seg 07:56 12:05 13:05 17:10 08:00 00:14 +11:31
04/02/25 - ter 07:55 12:07 13:06 17:02 08:00 S - +11:31
05/02/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGAR FOLGA T +11:31 o
06/02/25 - qui 07:55 12:01 13:02 16:58 08:00 e LR

#7/02/25 - sex 07:54 12:07 13:06 17:02 08:00 +11:31
48/02/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ‘ T T
109/02/25 - dom 07:54* 12:01* 13:02* 17:01* 07:04 01:30  00:56 01:02 ' +11:37
110/02/25 - seg 07:53* 12:04* 13:02* 17:06 08:00 ~00:15  411:52
11/02/25 - ter _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA N  +11:52 B
12/02/25 - qua 07:38 11:46 12:44 17:14 o0s:00 00:38 ~ +12:30
13/02/25 - qui  07:54 12:18 13:16 17:00 08:00 - - +12:30
14/02/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 77777 +12:30
15/02/25 - sab 06:55 12:08 13:08 16:01 08:00 ' - C +12:30
16/02/25 - dom 06:56 12:01 13:02 16:01 08:00 01:30 +12:30
17/02/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGE S ' C412:30
18/02/25 - ter 07:53 12:07 13:06 17:03 08:00 oo:ml +12:41
19/02/25 - qua 07:53 12:03 13:03 17:01 08:00 +12:41
20/02/25 - qui __ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA - ) - +12:41
121/02/25 - 07:53 12:08 13:08 17:01 o08:00 +12:41
22/02/25 - 06:58 12:17 13:17 16:01 08:00 - +12:41
23/02/25 - ¢ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:30 ) +12:41
24/02/25 - seg 07:54 12:10 13:11  17:02  08:00 - ' o +12:41
25/02/25 - ter 07:53 12:10 13:10 17:01 08:00 +12:41 -
26/02/25 - qqﬁi E‘OLGA "FOLGA FOLGA FOLGA ' - - +12:41

#7/02/25 - qui 07:53 12:10 13:10 17:01 08:00 ' ‘ ' T T 12:a1
.4/02/25 - sex 07:53 12:07 13:06 17:00 08:00 +12:41 -
(*) - Batida lancada manualmente (") = Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconheco a exatid&o das horas constantes de acordo com minha freqgliiéncia neste intervalo
01/02/2025 a 28/02/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartio Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

/ -~

D ; N\ n ™
OO Yo \/ M Na DO ngd— Lol fp S Zjdoue
VALERIA CRISTINA MORAIS Lay) Sao Jose da Soc'”de S Vicente de Paulo
iciele A .Santos Izidoro
Greiciele doHSéoJosé
18,267 10I0001-03



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/02/2025 a 28/02/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego @ Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 12/03/1999
Nome . 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: ¢ 06588525689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR sfInsalubridade 51,11
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 082:50 143,62
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 23,94
666 |Desc Seguro Vida 5,36
642 |Desc Negocial 90,00
903 |INSS Folha 163,95
o~
2.074,77 259,31
Valor Liquido 1.815,46
Salda Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faxa IRRF
1.549,46 2.074,77 17,9020 2.074,77 165,98 1.509,97
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
{1
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/02/2025 a 28/02/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDES VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
N 001 | Salario Base 030,00 1.5649,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 51,11
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 082:50 143,62
036 | DSR 8/ Adicional Noturno 004,00 23,94
666 | Desc Seguro Vida 5,36
642 | Desc Negocial 90,00
903 | INSS Folha 163,95
om Recursos T e e e
Pw' c P eﬂa Alesto Que us -'ar-_-ir‘;cs l'ora-'n F-‘&S!ddﬁ:‘ h
Pu:r« - rarc 3 8 /vt os matpriais foram rechbidos |
Termo de Coleboracac I
w09/ 902d .09, /w‘) ...... /.83 |
£ =g A o & x é"ﬂi‘& ele- (a».._CL - ;
e T LY LY \J} 1
Presidente residenta ] 207477 259,31
Lar Sao José da SSVP | Lar S0 José da SSVA
! — -—-Valor Liquido 1.815,46
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.074,77 7,9020 2.074,77 165,98 1.5609,97
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO =i
[} ‘ [ X5
I i), /)1 uL,
DATA {, { ASSINATURA DO FUNCIONARIO ™ '/\\

e/



G3330511236396781
05/03/2025 11:37:03

' i Consultas - Emissao de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.27,03
2220982220 SEGUNDA VIA eep1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,280-X

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©6@7-6 - JOAQ MONLEVADE
CONTA: 825.437.567-2

FAVORECIDO: ROSELI APARECIDA DA SILVA

CPF/CNP]: 865.889.256-89

VALOR: R$ 1.815,46
DEBITO EM: 85/@3/2025

DOCUMENTO: @3e501
AUTENTICACAO SISBB: 3.8E7.7EF.806C.86C.561




For Time Flex Ponto Web

F T' FI CARTAO PONTO Sistema regido pela CLT
oF Tane Fiex DE 01/02/2025 ATE 28/02/2025 Prad el
Ponto Web Emitido em 03/03/2025 As 07-25
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Gnpj 18.267.179/0001-03 ENT 1 SAl 1 ENT2  SAl2 ENT3 SAI 3
Inscrigao Est. ISENTO SEG
TER
Nome ROSELI APARECIDA DA SILVA i
N° Folha 10 N° PIS/IPASEP 12709674124 Qul Ver  Ciclo
CTPS Admisséo 12/03/1999 SEX
FungZio CUIDADOR DE IDOSOS :;
Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS

OBS

DIA ENT. 1 sAl. 1 ENT. 2 SAl 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS  EXTRAS EXNOT BSALDO
TOTAIS 00:00 03:40 00:00 00:00 1':'2:_16_"“82:03 +404:14

01/02/25 - s&b - C2  FOLGA TFOLGA FOLGA FOLGA +231:58
02/02/25 - dom - C1  18:55 00:58 01:55 07:00 11:08  06:03 +243:06
03/02/25 - seq - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ' +243:06
04/02/25 - ter - c1 18:56 00:58 01:57 07:00 11:05 06:01 +254:11
05/02/25 - qua - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +254:11
5/02/25 - qui - €1 18:55 01:08 02:10 07:01 11:04  05:58  +265:15
07/02/25 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +265:15
08/02/25 - sab - C1 18:52* 00:12% 01:12+ 07:02% 11:10  06:00 +276:25
09/02/25 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50 +276:25
10/02/25 - seg - C1 19:03  00:49 07:02 05:58* 28:42  09:4%  +305:07
11/02/25 - ter - C2  FOLGR FOLGA FOLGA FOLGA +305:07
12/02/25 - qua - C1  07:00% 12:00* 13:00* 18:08 10:08 +315:15
13/02/25 - qui - C2 FOLGA FOLGA FOLGAR FOLGA +315:15
14/02/25 - sex - C1 18:53  00:02 00:54 07:01 11:16 06:08 +326:31
15/02/25 - s&b - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +326:31
16/02/25 - dom - C1 18:55 02:12 03:13  07:00 11:04 05:59  +337:35
17/02/25 - seg - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +337:35
18/02/25 - ter - C1 18:54  00:13* 01:17 06:58 11:00 05:55 +348:35
19/02/25 - qua - C2 FCLGA FOLGA FOLGA FOLGA i +348:35
20/02/25 - qui - c1 18:56 00:46 01:42* 07:02 11:10 06:04 +359:45
21/02/25 - sex - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA T §359:45
22/02/25 - sab - C1 18:55 01:34 02:08 07:04 11:35 06:26 +371:20
23/02/25 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50 ' '  +371:20
24/02/25 - seg - C1 18:56 01:04 01:55 06:59 11:12  06:09 +382:32
25/02/25 - ter - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA T +382:32
/02/25 - qua - C1 19:01 01:41 02:44 07:00 10:56 05:57 +393:28
21/02/25 - qui - ¢2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +393:28
28/02/25 - sex - Cl 18:56 01:16 02:43 07:09 10:46 05:33  +404:14

Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 - ) Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00
(*) - Batida lang¢ada manualmente (") - Abono Parcial (") - Pré Assinalado

Reconheg¢o a exatidio das horas constantes de acordo com minha freqiéncia neste intervalo
01/02/2025 a 28/02/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

et 9 5ilvg gk fp. S
ROSELI APARECIDA DA SILVA Lag Sac Jose da Sot de S Vicente de Paulo

i . Santos Izidoro
Greiciele A ol o oo .
18.267.179/0001-03 A



FERIAS
Empresa: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091)

CNPJ.:  18267179000103
Funcionario: VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA (000019) / Depto.: 0001

CTPS: 00600558 / 01694 | Admissdo: 17/01/2024 |Fungdo:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado solicita a concesséo de abono pecuniario.

Data: Assinatura do Funcionario
Data: Assinatura da Empresa
NOTIFICAGAO DE FERIAS

Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concesséo das férias abaixo:

Duragéo Faltas Perfodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias |17/01/2024 a 16/01/2025 |05/03/2025 a 03/04/2025

Data 03/02/2025 | Assinatura do Funciondrio

Data 03/02/2025 |Assinatura da Empresa

RECIBO DE FERIAS

Descricéao Adicional Desconto
009 Férias : 1.979,54
597 1/3 Férias 659,85
902 INSS Férias 210,81
Pago com Recursos ‘;;;--m:u N
3 € LS =Sarviros | d
Publicos - Parcera  § " e o o orim prestados
Termo de Colaboragac [5 W eriaf foram recabigos !
ne__ 24 /Hd3  ¢ Em Q0 /4D s 25
[ -
Presi nte l o P';';'é"j';};",,' ' !
Lar Sao Jo da SSVP Lar S30 Jodé¢ da SSvP P
e
Detalhamento do Calculo do INSS
Ref. Base Alig. Valor
03/2025 237545  8,0414% 191,02 R R R9.639,39 TRk 42210,81
04/2025 263,94 7,5000% 19,79
LiqL“do: *****************2.428,58

k ok k ode ok ok ok k ok Kk ok Kk

Recebi a importancia de Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos

i i

18.267. 1%9[0001—03
2%
Data de Pagamento | Assinatura, do Funcionario s
L5 i ) A AAd
R R — \MW e I &L AP AL -




06/03/2025, 14:17

Consultas - Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©6/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.15.03

2220982220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000800020250306170520232223159
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$2.428,58
TARIFA: R$10,00
DATA: 86/03/2025 - 14:14:29

PAGO PARA: valeria C M Souza

CPF: #**x gcg pig_++

CHAVE PIX: 06085581694

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. Ip

AGENCIA: 8655 - CONTA: ©80000000000223081302

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor méximo de R$10,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ,

DOCUMENTO: @30681
AUTENTICACAD SISBB: 1.F1C.C28.704.949.B25

Central de Atendimento BB
4004 poel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 poss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

ke . S0 Sy oy
ggcieledp.Samd%om
Presidente do Lar Sdo José

SV P.
1a.25§f179f0001-03




Declaracado de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responsével pela referida Organizacédo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.280-X,, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/03/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Fevereiro/25
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Fevereiro/25 | R$ 147,41
Fevereiro/25 | R$ 163,95
2 Roseli Aparecida Silva
Total R$ 311,36

sagned tyy TAMIA MARIA DO

TANIAMARIA ~ Biimciia”
DO PATROCINIO 50 metasinso

PATROCHIO

BATISTA:856957 SASTA SsesoeonaT ot

50687

1CP-Beasd ousConticads BF A1
Regmon 1 amn the autcr of ths
document

Lacaton
Date: ZU25-0307 165742100

Contador da OSC

O

O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

Grﬂciele Apkarecida San%s Izidoro

Presidente da OSC
Grelcteledp Santos szdom

18.267. 1%9[0001—03

larsaojosedasociedade@gmail.com



07/03/2025, 15:50 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@7/e3/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.52.42

222090822208 8081
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULQ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.2806-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0B00660020250307184838520363564
CNPJ] DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$311,36
TARIFA: R$3,08
DATA: 07/03/2025 - 15:52:18
DESCRICAO: Ressarcimento dos Imposto

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6881-83
CHAVE PIX: 1826717900183

INSTITUICAO: 90368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacao pode ser tarifada em até 9,99%,

com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 67/93/2025 - 15:52:16
DOCUMENTO: 838762
AUTENTICACAO SISBB: D.81D.4F2.174,4AB.67F
Central de Atendimento BB
4004 @01

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
0808 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0808 729 5678
Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
980@ 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

é&mele A/F %

18, 267 179{0001-03
2

about:blank 1M



Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

€ o contador (a) responsével pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/03/2025, para pagamento fotal da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Fevereiro/25
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Fevereiro/25 | R$ 151,27
2 Roseli Aparecida Silva Fevereiro/25 | R$ 165,98
Total R$ 317,25

=y sjaed by AN
L AL
BATISTA:BSGIST  ai - ceslonCeticata™
Reas

50687 ‘lmf"n“‘llﬂrrte mrthos of Pes.

Locaton
Dats 20256307 16 4721 00

Contador da OSC

O O

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joiio Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Grﬁiele Aparecida Santgs Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele Ap, Sanf,
/s urgo]fogom

18.267., 1%9[0001-93

324

o

larsaojosedasociedade@gmail.com



06/03/2025, 15:54 about:blank

o
’ ;
Consultas - Extrato de conta corrente
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/83/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.56.47
2220902220 8ee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250306185347542188452
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-63
VALOR: R$317,25
TARIFA: R$3,14
DATA: 06/03/2025 - 15:55:01
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: ©8360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @8,99%,
com valor maximo de R$18,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 86/83/2825 - 15:55:03
DOCUMENTO: ©30602
AUTENTICACAD SISBB: B.BC4.5C1.67B.D7A.2D5
=s=SEs=s===oox s==== Ez=sz==S=ss
Central de Atendimento BB
40084 6001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

08e0 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Quvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
— atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

‘ﬁwiele fe’J Santos Iz:ggra

Lar Séo José
18, 257 179/0001-03

about:blank 7



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOCR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO
DOC. N° DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSF,
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente ao més| NFS-e 501/25 | 06/03/25 |R$ 1.200,00| 07/03/25
Oliveira Fevereiro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO ST isasanne,

PATROCINIO TR BATES A2t 0ar
BATISTA:BE6957 o ~'c et wedmsats
50687 ?-:.m?nnmum
Contador da OSC Gr%icieie Aparecida Sant%s Izidoro
Presidente da OSC
Greiciele Ap, Sant idorg
€ie Ap. dantos Iz,
Presiden do Lar S30 José
.SV P
18.267.179/0001-03
)
Gislainego\ﬁanm Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
A4

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 ) ) :
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

06/03/2025 16:39
Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 501/2025

Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéao
06/03/2025 16:39 312025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao Cadigo Validagao
M&o Retido Autdnomo d228a8f3

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25 -
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
778 Nao
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG

TOMADOR

Razdo Social CPFI/CNPJ
LAR SAOD .I0OSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com

SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
8.02 Instrugdo, treinamento, orientagio pedagdgica e educacional, avaliacdo de
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE EDUCACAO 1,00 1.200,00 480,00 720,00
FiSICA REFERENTFE A0 MES DE
FEVEREIRO/2025
TERMO DE COLABORACAQ 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (RS) R$ 1.200,00 RS 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
rPago com Recursos - el e "
- Atantt o8 sarvico amn presiados
Plblicos - Parcerla |~ ° %" ™ " o p::,,‘
i e fou 0s materiais foram recebidos
Termo de Codeboragac / ,
m__J4 /9094 em 0. 7.0% /.85,
...(ammmﬂwcm 4008 SANTOSpuiiok Jo-Profdes Syidono 06103/2025 04:39 PM
E‘resi nte Presidents
Lar SaoJo da SSvP tar Sao José da SBVP &5

D)



07/03/2025, 13:59 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASTL

87/@3/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.01.08

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: 56960969626250307165939092399786
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 07/63/2025 - 14:00:37

PAGO PARA: Artur C P Oliveira

CPF: **% g0 106-**

CHAVE PIX: 13580419625

INSTITUICAO: 81644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 20000000008008569020
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 09,99%,
com valer maximo de R$16,08. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ],

DOCUMENTO: @387e1
AUTENTICACAO SISBB: 1.602.DE1.CA3.6E8.75B

Central de Atendimento BB
4064 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

9800 729 578

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
88060 729 eoss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e services de Ouvidoria.

. S
o g
Presiden “'s" &a;saoiosé
18.267.179/0001-03

about:blank



For Time Flex

CARTAO PONTO
DE 01/02/2025 ATE 28/02/2025

For Time Flex Ponto Web
Sistema regido pela CLT
Pégina 1 de 1

Emilido em 28/02/2025 as 13.57

ENT 2 SAl 2 ENT 3 SAI3

Folga Folga Folga Folga

Folga Folga Folga Folga

Folga
Folga

Folga
Folga

Folga
Folga

Folga
Folga

EXNOT

BSALDO

100:00

-25:39

-26:07
-26:07
-26:07
-27:01
-27:01
-28:04
-26:06
-26:06
-26:06
-26:06
-26:55
-261:55
-27:51
-25:53
-25:53
-25:53
~Z257 038
-26:49
-26:49
-27:45
-25:41
-25:41
© -25:41
-25:41
-26:39
-26:39
-27:37

Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1 - SAI1
Inscrigio Est.  ISENTO sEG Folga Folga
TER 08:00 11:00
Nome ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA aua Folga Folga
N° Folha 138 N° PIS/PASEP 33436584790 aQui 09:.00 12:00
CTPS Admisséo 02/12/2024 sex Folga Folga
Funco EDUCADOR FISICO Z’;‘; Fole - Foge
Departamento  EDUCADOR FISICO
OBS
NORMAIS DSR FALTAS EXTRAS

TOTAIS 08:07 00:00 00:00 15:53 16:21
01/02/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
02/02/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
03/02/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
04/02/25 - ter 14:01  16:07 03:00 02:06

AGS/OZ /25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
06/02/25 - qui 14:07 16:04% 01:57 01:03
07/02/25 - sex 14:04 16:02 ' 01:58
08/02/25 - sé&b FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
09/02/25 - dom  FOLGA FOLGAR FOLGA FOLGA
10/02/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
11/02/25 - ter 14:02  16:13 03:00 02:11
12/02/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
13/02/25 - qui 13:58 16:02 02:04 00:56
14/02/25 - sex 14:02 16:00 01:58
15/02/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA B
16/02/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
17/02/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -
18/02/25 - ter 13:58 16:02 03:00 02:04
19/02/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
20/02/25 - qui 13:58  16:02 02:04 _00:56
21/02/25 - sex 13:58  16:02 02:04
22 /02/25 - sé&b FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
23/02/25 - dom  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
24/02/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

™5/02/25 - ter 13:59 16:01 03:00 02:02

_6/02/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
27/02/25 - qui 14:00 16:02 02:02 00:58
28/02/25 - sex  08:58 10:56 01:58

(*)

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia

- Batida lancada manualmente

(-

) = BAbono Parcial

(™)

-25:39

- Pré Assinalado

neste intervalo

01/02/2025 a 28/02/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o gquadro de horério de Trabalho.
Hordrio de Trabalho Externo.

(;‘kﬁﬂu\ ( '-E")

Al .
A

ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA

feg. 0

; eumndeﬂﬁwua
dm:al:ior Fisico

Eduet 1939G/MG

Inclusive Ficha de

; 3 )
Laff Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo

)
wd



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacdo de Receita Federal (INSS)

V. P.
18.26 .1%9/0%1—03

O O ©
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rch/ CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
L 18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

rNL‘nrn. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125030557819320-8 | | 18267179 02/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Pagar este documento até

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
02/2025 21 3540.08 0.00 0.00 0.c0 3540.08
Total Geral: 3.540,08 0,00 0,00 0,00 3.540,08

Observacoes

e
Presidente do Lar Sdo José
S.SV.P
18.267.179/0001-03

Data de geracao da Guia: 05/03/2025 a5 16:5910 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do enderego https.//fgtsdigital sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
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FUEAEA SO
Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo:  E0036030520250310165015a2b6ba0f6
Deseri¢dao:  FGTS
Data ¢ Hora:  03/10/2025 as 14:11:45

Valor: R$ 3.540,08

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF'S Autorizadores

r

68279434615

02410451691

Cddigo da operacio:

Chave de seguranga:

43603567701

CHAGPZGQLPK7CMGX

Em caso de ditvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, ¢ informe o ID da transagdo presente neste comprovante.

Al CATXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

W%%%
iciele Ap.
-

18.267.175/0001-03



Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
_18.267.179/0001 -03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
(Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Fevereiro/2025 20/03/2025 07.16.25064.2540104-0 =
; 20/03/2025
Observagbes
N° Recibo Declaragdo: 50000318065483 Valor Total do Documento
560,01
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 305, 33 305,33
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSQ
PA:02/2025 Vencimento:28/63/2025
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 254,68 254, 68
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2025 Vencimento:20/03/2025
Totais 560, 01 560,01
WAP Santas
do LarSioJosé
18. 267 179/0001-03
\__ SENDA (Verssc:5.2.3) Pagina: 1/1 05/03/2025 16:55:36 )
858600000055 600103852504 79071625064 0 25401040970 1 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

L858600000£}55_| | 60010385250 4 [ 790?16250640 254010409?01 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25064.2540104-0

T -
Valor: 560,01




10/03/2025, 14:10

GERENE!AD'QQ A

Gerenci a.dor....CAlXa

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Codigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858600000055 600103852504 790716250640 254010409701

Conta de débito:

Data do pagamento: 10/03/2025

Nimero do documento: 07162506425401040

Valor total: 560,01

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

607 / 1292 / 000577579627-2

Data/hora da operacio:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operacio: DARF
Data de débito: 10/03/2025

10/03/2025 14:10:31

Cédigo da operacio: 943192528

Chave de seguranca: S6GVNK75EQEP617Q

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

https:lfgerenciador.caixa.gov.br/SIlBClimpﬁme_darf_ood_barra.procassa



Certidoes

v Certiddo de Regularidade de FGTS

v' Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais € a Divida Ativa

da Unigo

(i Mﬂ'y&m

m fa Santos Izidoro

Qi
18.267.179/0001-03
42
T i 31) 3851-3444
R gt ol e ..( n)ﬁm ainn @ larsaojosedasociedade@gmail.com



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigéo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/02/2025 a 20/03/2025

Certificacdo Ndmero: 2025021907010209226890
Informagdo obtida em 07/03/2025 11:51:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

S.SV.P
18.267.179/0001-03

w4



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:20:06 do dia 07/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: COD6.ABB4.FEOE.6328

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ﬁ?cigleﬁ?x Santos fidoro
?&a;SioJosé
18.267.179/0001-03
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAOQO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, Presidente do Lar Sdo José da Sociedade S3o Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n°® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n°® 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util

subsequente ao da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 07 de margo de 2025

5 Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC
Greiciele ap. Sama: lzldom

18.267. 1%9/0001-03

4g

O O =

Rua Padre Eustiquio n” 11 (31) 3851-3444 lirslo : :
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 71310480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



14/04/2025, 14:12 Gmail - LAR SAO JOSE PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 03- TC 22-2024-CMDPI NoIUOy

5 %

aillcom>
0,01!9‘““@\
N

R

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

LAR SAO JOSE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 03- TC 22-2024-CMDPI
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 14 de abril de 2025 as 14:11

Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, COMTI
MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>, diretorialarsacjose@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Boa tarde a todos!

Apos analise da prestagéo de contas da parcial 03 do Termo de Colaboragéo n° 22/2024- CMDPI, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

- Pagina 12
Enviar copia legivel do atendimento do educador fisico.

- Pagina 30
Corrigir o CPF e o CRC da contadora atual da OSC, os dados inseridos sdo do antigo contador.

- Pagina 32
Corrigir o CPF e o CRC da contadora atual da OSC, os dados inseridos séo do antigo contador.

- Pagina 47

ANEXO V- Declaragdo do contador responsavel pela OSC, corrigir os dados da atual contadora da OSC CPF, CRC
e atualizar a data declaragéo, apds o recebimento deste email.

Prazo para a entrega da documentagio: 16/04/2025, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r43291502171286864688&simpl=msg-a:r36879864498. .. 1M
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Declaracdao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° MG-
092539/0-5, & o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-
X,para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-
2 no dia 06/03/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competéncia Fevereiro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Fevereiro/25 | R$ 147,41
2 . , . Fevereiro/25 | R$ 163,95
Roseli Aparecida Silva

Total R$ 311,36

TANIAMARIADO  sindocstomssiire,

PATROCINIO BATISTA

BAT'STA Doaad‘;);. 2025.04.14 16:12:52 e
Contador da OSC Grgciele Aparecida Santos 1zidoro

Presidente da OSC

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 ] iosed iedade@ il
Laranjeiras - joSo Monlnevade (31) 9 7131-0480 Q arsagjosedasociedade@gmail.com
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Declaracdao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° MG-
092539/0-5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-
X, para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627~
2 no dia 06/03/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competéncia Fevereiro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Fevereiro/25 | R$ 151,27
2 Roseli Aparecida Silva Fevereiro/25 | R$ 165,98
Total 7 R$ 317,25

TANIAMARIADO  Jenaods o damatper

PATROCINIO m‘mzm A4 141228
BATISTA i
Contador da OSC

Presidente da OSC
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ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° MG-
092539/0-5, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins
e sob penas da lei, que sou o contador (a) responsavel pela Organizagdo da Sociedade
Civil Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo e que meu registro esta regular
junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos

Profissionais, anexa a esta declaracéo.

Jodo Monlevade, 14 de abril de 2025

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por TANIA

RIA DO PATROCINIO BATISTA

PATROCINIO BATISTA i AR A TS S

Assinatura do contador e carimbo identificagao

S Pudrs Busthoio nl 31) 3851-3444
Rua Padre Eustaquio n? 11 (81) larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 o
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PORTARIA N° 401-/.2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizages da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO .
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e & © & & &

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025,

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC
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DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

centavos) - Despesas de fevereiro/2025.

Prestagéo de Contas: Parcial 03 no valor de R$ 7.785,81 (sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

A execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servngos Essenciais”, que
visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas
por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria
da qualidade de vida dos residentes na Instituigdo de Longa Permanéncia
para ldosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Fevereiro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no

periodo em anélise.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execugédo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentag&o para composigéo do processo de prestagéo de contas e
também orientagées para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos
seguintes enderegos:

https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 _Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://omim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htmi

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

O nimero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em andlise foi de 35
(trinta e cinco) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e social em
condigbes de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e

af

recreativas, vi -/- a preservagéoﬂde sua saude fisica e mental, e

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Tele

- Jodo Monlevade/M
e 31 3859 2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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garantindo a convivéncia familiar e social. Y%M P

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social s

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas Comissdes, sdo os érgéos

CONTROLE SOCIAL . .
responsaveis pelo monitoramento das ag¢des e pelo controle do impacto
social da parceria.

w Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO

trabalho, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2025.

Qulg0)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [ X]1SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO: Nio ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015) .

Renata d| a Braz Borges vio Cristiano Pires Machado
mbee - Membro -
77 ; *)\_, L )
José snvém José Gorhesds raujo Filho .~
- Membro - - Membro -
Carolina More.'r.'j/ uarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

4
aii® . S
p, TR ——

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG -~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico versa sobre a analise da prestagdo de contas parcial do Termo de
Colaboragdo n° 22/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar So José
da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagéo da parceria
ocorreu no ambito do processo administrativo de Chamamento Publico n® 01/2024, com
recursos oriundos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI). A execugéo
desta parceria estd sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS), em articulagdo com o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI).

O Gestor de Parcerias tem a atribuigdo de monitorar e fiscalizar a execugéo da parceria,
garantindo que as agdes sejam implementadas conforme os termos pactuados, sem
interferéncia no mérito das decisdes previamente aprovadas pelo CMDPI. A execugéo, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram conduzidos pelo CMDPI, em consonancia
com a fiscalizacdo da administragdo publica e dos 6rgdos de controle, nos termos do artigo
59, inciso VI, e do artigo 60 da Lei n® 13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo, designada pela Portaria Municipal n® 401/2025, de 10 de margo
de 2025, verifica-se que a parceria atendeu aos requisitos da Lei n° 13.019/2014, com pleno
cumprimento das metas pactuadas e execugéo financeira adequada. Os documentos fiscais
apresentados comprovam a correta aplicagdo dos recursos e a execugdo do objeto da

parceria.

A regularidade da execugdo da parceria e da prestagéo de contas esta fundamentada nos
dispositivos legais que regulamentam o monitoramento, a avaliagédo e a comprovagéo da

aplicagédo dos recursos, conforme preceitua a Lei n° 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagédo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo detalhada das atividades realizadas e a comprovagéo do

alcance das metas e dos resultados esperados até o periodo de que trata a prestagéo de contas."

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Diante da documentagédo apresentada e do cumprimento das exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagao de contas parcial 03 do Lar Séo José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, referente ao montante de R$ 7.785,81 (sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e

oitenta e um centavos), em conformidade com a Lei n°® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 23 de abril de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PREFEITURA MUNIGIFAL
Administracgo 2021-2024

: PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE QiOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MAN?FESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ‘AGGES DA SOCIEDADE CIViL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, cor?feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Muni¢ipio e as Organizagdes da Socledade Civil a manifestag@o conclusiva sobre a praslagio de

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada enire 0
contas, n-ls termos do Art. 70, do Decreto Municipal N® 11212018,

Parﬁgg‘j‘afc anico ~ A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condiclonada a:
|- Aprésemacao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

Il - Homologagéio do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliag@o pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

li - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Ouiubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Qutubro de
2023.

e

Gentif L
© Ass

as [Boreira Bicalho
oF de Governo

Rua.Geréildo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
‘ Fone: (31) 3859-2500 = Www.prmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 6;6 folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 3 do TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto € a
execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir
os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituico de Longa Permanéncia para ldosos- ILPI, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 23 de abril de 2025.

Pauliana Car;a Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 03 referente ao Termo de Colaboragdao N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds anadlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 03 a que se refere o Termo de Colaborag&o n°® 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 43 de _(n~~ow  de 2025.

Rita de Cassia’da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



